
                

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), dne 14. prosince 2016 pod čj. MSMT-38084/2016 změnu Pravidel podpory zájmové 

činnosti studentů Univerzity Karlovy. 

 

                                                                 …………………………….. 

                                                                  Mgr. Karolína Gondková 

                                                                 ředitelka odboru vysokých škol 

 

 

ZMĚNA 

PRAVIDEL PODPORY ZÁJMOVÉ ČINNOSTI STUDENTŮ 

UNIVERZITY KARLOVY 

 

Akademický senát Univerzity Karlovy 

se podle § 9 odst. 1 písm. b) a § 17 odst. 1 písm. k) zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů, a podle čl. 5 odst. 2 Statutu Univerzity Karlovy 

usnesl na této změně Pravidel podpory zájmové činnosti studentů Univerzity Karlovy v Praze: 

 

 

Čl. 1 

 

Pravidla podpory zájmové činnosti Univerzity Karlovy v Praze se mění takto: 

 

1. V názvu se slova „v Praze“ zrušují. 

2. V čl. 1 se slova „v Praze“ v obou výskytech zrušují. 

3. Čl. 2 odst. 5 zní: „Podporu zájmové činnosti na univerzitě podle čl. 3 a 4 lze přiznat pouze 

studentskému spolku, nadaci nebo nadačnímu fondu, který vykonává nebo hodlá vykonat 

zájmovou činnost týkající se studentské části akademické obce alespoň dvou různých 

fakult univerzity. Podporu zájmové činnosti na fakultě podle čl. 3 a 4 lze přiznat pouze 

studentskému spolku, nadaci nebo nadačnímu fondu, který vykonává nebo hodlá vykonat 

zájmovou činnost týkající se studentské části akademické obce té fakulty univerzity, jejíž 

studenti jsou členy studentského spolku nebo členy řídících nebo dozorčích orgánů nadace 

nebo nadačního fondu podle odstavce 7.“.     

4. Čl. 2 odst. 6 zní: 

„Podporu na univerzitě podle čl. 3 a 4 lze přiznat pouze za předpokladu, že 

  a)  studentský spolek má alespoň 20 členů – fyzických osob, z nichž alespoň 50 % 

jsou studenti univerzity, přičemž tito nejsou studenty pouze jedné fakulty 

univerzity. V případě, že členy studentského spolku jsou také právnické osoby, 

musí mít zároveň alespoň 50 % těchto právnických osob charakter fakultního 

studentského spolku podle odstavce 7 písm. a), 

  b) nadace nebo nadační fond má ve svých řídících a dozorčích orgánech alespoň 50 



 

 

 2 

% členů z řad studentů univerzity, přičemž tito nejsou studenty pouze jedné 

fakulty univerzity.“. 

5. Čl. 2 odst. 7 písm. a) zní: „studentský spolek má alespoň 10 členů – fyzických osob, 

přičemž alespoň 50 % těchto členů jsou studenti dané fakulty,“. 

6. V čl. 3 odst. 1 se písmeno a) zrušuje. Dosavadní písmena b) až f) se označují jako písmena 

a) až e). 

7. V čl. 3 odst. 1 zní písmeno a): „jednorázové nebo pravidelné finanční podpory z účelově 

vyčleněných prostředků hospodářské činnosti v rámci rozpočtu univerzity,“. 

8. V čl. 3 odst. 2 se slova „podle písmena a) nebo b)“ nahrazují slovy „podle odstavce 1 

písm. a)“. 

9. Čl. 3 odst. 3 zní: „Studentskému spolku, nadaci nebo nadačnímu fondu může být dále 

poskytnuta podpora formou poskytnutí prostoru na webových stránkách univerzity, jde-li 

o propagaci účelu sledovaného uzavřenou smlouvou o přiznání podpory.“. 

10. V čl. 3 odst. 4 se odkaz „čl. 62 odst. 1“ nahrazuje odkazem „čl. 56“. 

11. V čl. 3 odst. 7 se číslovka „5“ nahrazuje číslovkou „6“. 

12. V čl. 3 odst. 7 se odkaz „čl. 3 odst. 1 písm. b)“ nahrazuje odkazem „čl. 3 odst. 1 písm. a)“. 

13. V čl. 3 odst. 8 se číslovka „6“ nahrazuje číslovkou „7“. 

14. V čl. 4 odst. 1 se číslovka „5“ nahrazuje číslovkou „6“. 

15. V čl. 4 odst. 2 se číslovka „5“ nahrazuje číslovkou „6“. 

16. V čl. 4 odst. 5 se čárka a slova „jde-li o podporu podle čl. 3 odst. 1 písm. a) nebo“ zrušují. 

17. V čl. 4 odst. 7 se slovo „s“ za slovem „smlouvy“ nahrazuje slovem „o“ a číslovka „5“ se 

nahrazuje číslovkou „6“. 

 

Čl. 2 

 

1. Tato změna předpisu byla schválena akademickým senátem univerzity dne 25. listopadu 

2016. 

2. Tato změna předpisu nabývá platnosti dnem registrace Ministerstvem školství mládeže 

a tělovýchovy. 

3. Tato změna předpisu nabývá účinnosti prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 

dni, kdy nabyla platnosti. 

 

 

 

 

PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D.               prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc. 

předseda akademického senátu rektor 

 


